Pressemitteilung



vom 22.07.2009 Seite 1 von 1

Ausscheiden des Vorstandsvorsitzenden

Köln, 22.07.2009 – Der Aufsichtsrat der OVB Holding AG hat in seiner gestrigen Sitzung die Abberufung des Vorstandsvorsitzenden, Herrn Michael Frahnert, mit sofortiger Wirkung beschlossen.

Gleichzeitig hat der Aufsichtsrat Herrn Wilfried Kempchen, eine der erfahrensten Führungskräfte der OVB, das Ressort Ausland verantwortlich übertragen. Er verfügt über exzellente Kenntnisse des Unternehmens und der Auslandsmärkte, in denen die OVB in den letzten Jahren besonders erfolgreich ist.

Der Vorstand der OVB Holding AG besteht damit künftig aus Herrn Oskar Heitz und Herrn Wilfried Kempchen.

Über den OVB Konzern

Der OVB Konzern mit Sitz der Holding in Köln ist einer der führenden europäischen Finanzvertriebe. Seit Gründung der OVB Vermögensberatung AG im Jahr 1970 in Deutschland steht die kundenorientierte Beratung privater Haushalte hinsichtlich Vermögensschutz, Vermögensauf- und -ausbau, Altersvorsorge und Immobilienerwerb im Mittelpunkt der OVB Geschäftstätigkeit. Derzeit berät die OVB europaweit rund 2,8 Mio. Kunden und arbeitet mit über 100 renommierten Produktpartnern zusammen. Die OVB ist aktuell in insgesamt 14 Ländern aktiv, wobei gut 4.900 hauptberufliche Finanzberater für den Konzern tätig sind. 2008 erwirtschaftete die OVB Holding AG, die seit Juli 2006 an der Frankfurter Wertpapierbörse (Prime Standard, ISIN DE0006286560) notiert ist, mit ihren Tochtergesellschaften Gesamtvertriebsprovisionen in Höhe von 260,2 Mio. Euro sowie ein EBIT von 28,8 Mio. Euro.

Diese Pressemitteilung finden Sie auch im Internet unter: www.ovb.ag → Presse → Pressemitteilungen

OVB Holding AG Heumarkt 1 50667 Köln Deutschland

Ansprechpartner: Katja Meenen Manager Public Relations

Telefon: 0221 / 2015-464 Telefax: 0221 / 2015-325

kmeenen@ovb.de Internet: www.ovb.ag

Zusätzlicher Pressekontakt: Cornelia von Poser Stockheim Media GmbH

Telefon: 069 / 133 896 - 18 Telefax: 069 / 133 896 - 19 cvp@stockheim-media.com